1/10
Informationen zu lieferbaren Ersatzteilen:
Spann- und Antriebsmodul
Typ UPE 2
Antriebsleistung 1,1 kW / 2,2 kW
Geräteserie 1X
Maximaler Betriebsdruck 700 bar

Beschreibung 2
Symbol 2
Bestellangaben 2
Übersicht der Anbaumodule 3
Technische Daten 4
Leistungsdiagramm 4
Elektromotor
 • Technische Daten 5
 • Elektromagnetische Verträglichkeit von Geräten (EMVG) 5
 • Klemmenbelegung 5
Abmessungen 6
Befüll- und Entnahmemenge 6
Schalldruckpegel 7
Optionen
 • Niveauschalter, elektrische Funktion 7
 • Temperaturschalter, elektrische Funktion 8
 • Belüftungsfilter 8
 • Ölwanne 8
Inbetriebnahmehinweise 9
Merkmale
– Einschaltdauer, Kurzzeitbetrieb S2 und Aussetzbetrieb S3
– kompakte Bauweise
– geräuscharm
– breites Einsatzgebiet
– hohe Variantenvielfalt
– komplette hydraulische Steuerung möglich
(siehe hierzu Datenblatt 51144)
– anschlussfertig
UPE2_1X••
Anwendungsmöglichkeiten
– spannen, klemmen, lösen und indexieren an Maschinen
– Antrieb für hydraulische Werkzeuge
– Antrieb für Hebe- und Schwenkeinrichtungen
– Einsatz im allgemeinen Maschinenbau
– Prüfmaschinen und Prüfstände
P
T
M
2/10 Bosch Rexroth AG Hydraulics UPE 2    RD 51142/05.13
Bestellangaben
weitere Angaben im Klartext
Dichtung
V = FKM-Dichtungen
Aufbau hydraulischer Steuerung
(siehe hierzu 51144)
0 = ohne Aufbau
1 = mit Aufbau
Tragbügel
ohne Bez. = ohne Tragbügel
T = mit Tragbügel
Befüllverschluss
ohne Bez. = Einfüllstutzen mit Messstab
B = Belüftungsfilter
Ölüberwachung
A = Ölstandsanzeige
AN = Ölstandsanzeige mit Niveauschalter
AT = Ölstandsanzeige und Temperaturschalter
ANT = Ölstandsanzeige mit Niveau- und
Temperaturschalter
Behälternenngröße
1,1 kW Antriebsleistung
3 = 1) Füllmenge 2,4 Liter
4 = Füllmenge 4,5 Liter
2,2 kW Antriebsleistung
5 = 1) Füllmenge 4,3 Liter
7 = Füllmenge 7,2 Liter
Beschreibung, Symbol
Das UPE 2 Spann- und Antriebsmodul stellt ein komplettes
Antriebssystem dar, das anschlussfertig ausgeliefert wird. Es
dient zur Druckflüssigkeitsversorgung von Hydraulikkreisläu-
fen.
Aus Gründen der thermischen Belastung ist das Spann- und
Antriebsmodul im Kurzzeitbetrieb und Aussetzbetieb zu
betreiben. Die Einschaltdauer ist in Abhängigkeit von der Ab-
gabeleistung und den Umgebungsbedingungen so zu wählen,
dass die maximal zulässige Betriebstemperatur von 80 °C
nicht überschritten wird.
Das Spann- und Antriebsmodul besteht im wesentlichen aus
dem Aluminiumgehäuse, der Pumpe (Radialkolbenpumpe
oder Außenzahnradpumpe) und dem Unterölmotor. Der Sta-
tor des Unterölmotors ist in das Aluminiumgehäuse einge-
presst. Er führt die Wicklungswärme direkt auf die Außen-
wand des Aluminiumgehäuses.
•  Für die Montage sind im Behälterboden vier Durchgangs-
bohrungen für die Befestigungsschrauben eingebracht. Das
Spann- und Antriebsmodul ist in senkrechter Einbaulage zu
betreiben.
Optional kann das UPE 2 Spann- und Antriebsmodul mit
einer elektrischen Überwachung des Ölniveaus sowie der
Öltemperatur, einem Belüftungsfilter und einer kompletten
hydraulischen Steuerung (siehe 51144) ausgestattet
werden.
  Achtung!
 Das Spann- und Antriebsmodul kann sich während
 des Betriebes erhitzen => Verletzungsgefahr!
Symbol
UPE 2 1X V *
G 3/8
Ölablassschraube
1) Ausführung mit Außenzahnradpumpe nicht möglich!
Geräteserie 10 bis 19 = 1X
(10 bis 19: unveränderte
Einbau- und Anschlussmaße)
Antriebsleistung